
opusdei.org

Papež: Buďte
nekonformními

Benedikt XVI. přijal 19. března
na audienci ve Vatikánu v
basilice sv. Petra více než 3500
mladých lidí, kteří se účastnili
kongresu UNIV. Svatý Otec je
povzbudil, že má-li se změnit
svět, „musí změnit nejprve sami
sebe“.

19.04.2008

Svatý Otec řekl studentům, že „pouze
opravdové úsilí inspirované
evangeliem může adekvátně
odpovídat na velké otázky dnešní



doby“. Papež mladé vybídl, aby dali
osobní svobodu do služby pravdy.

Benedikt XVI. pokračoval: „Být
přáteli Krista a podávat o Něm
svědectví tam, kde se nacházíme,
vyžaduje úsilí kráčet proti proudu.
Připomněl slova Pána: Jste ve světě,
ale nejste ze světa (Jan 15,19). Proto
se nebojte, když musíte být
nekonformními na univerzitě, ve
škole nebo kdekoliv jinde.“

„Milí mladí přátelé z UNIV“, dodal
papež.. „Zasévejte naději v tomto
světě, který touží po setkání s
Ježíšem, aniž si to možná uvědomuje.
Abyste svět mohli změnit, snažte se
především změnit sebe samé za
pomoci intenzívního svátostného
života a přistupujte zejména ke
svátosti smíření a často buďte
přítomni na slavení eucharistie.“

Benedikt XVI. zakončil svůj projev
slovy: „Svěřuji vás a vaše rodiny
Panně Marii, která bez přestání



hleděla na tvář svého syna Ježíše.
Prosím sv. Josemariu a všechny svaté
vašich zemí, aby každému z vás
pomáhali. A ze srdce vám přeji
veselé Velikonoce.“

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/papez-

budte-nekonformnimi/ (15.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/papez-budte-nekonformnimi/
https://opusdei.org/cs-cz/article/papez-budte-nekonformnimi/

	Papež: Buďte nekonformními

